2032 DESENVOLVIMENTO E MAUNTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3390.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
1-500-1002 REC. NÃO VINCULADO DE IMPOSTOS A DESPESA COM ASPS 

3. – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 62.601,00 (sessenta e dois 

mil, seiscentos e hum reais). 

4. – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 

DE PREÇO/COTAÇÃO:  

4.1. A presente CHAMADA PUBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS 

ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, e os respectivos documentos deverão ser

[...]

unitários referenciais, das memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte. 

9.2. Sendo assim, declara-se que o preço praticado para a presente contratação é compatível 
com o mercado, sendo considerado justo para esta Administração. Portanto, verifica-se que 
em razão do valor ser abaixo de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco 
reais e cinquenta e nove centavos), valor limite da dispensa, a presente contratação deve 
ser enquadrada como Dispensa de Licitação. 

10– MODELO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO 

10.1. A fiscalização decorrente desta contratação, será acompanhada e fiscalizada pelo